Abdullah Nashih Ulwan adalah
seorang da’i dan pendidik asal suriah yang
concern dalam bidang pendidikan Islam dan
dakwah Islam. Beliau juga merupakan
seorang doktor lulusan Universitas Al-Azhar
dalam bidang fikih dan dakwah. Beliau
adalah ulama yang lahir dari keluarga yang
taat beragama pada tahun 1347H/1928 M di
Desa Qadhi Askar, Kota Halab, Suriah.
Beliau juga merupakan seorang keturunan
Rasulullah Shallallahu alaihi wa sallam
melalui nasab Al-Husain bin Ali bin Abi
Thalib (Ulwan, 2020). Ayahnya bernama
Said Ulwan yang merupakan seorang ulama
dan juga tabib yang mashur dengan ramuan
akar kayu dalam pengobatannya (Atabik &
Burhanuddin, 2015).